
Minął ponad rok od wprowadzenia rządowego Programu „Rodzina 500+”. Korzystanie ze
świadczenia wychowawczego w zbliżającym się okresie świadczeniowym wymaga złożenia nowego
wniosku. Będzie to możliwe już od 1 sierpnia. Od tego dnia można ubiegać się także o świadczenia
rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres. Prezydent RP podpisał ustawę o
wprowadzająca ważne zmiany dla rodzin.

Główne zasady programu „Rodzina 500+” pozostają bez zmian. W dalszym ciągu będzie to
nieopodatkowane świadczenie w wysokości 500 zł, wypłacane do 18. roku życia dziecka. Nie zmieni
się również kryterium dochodowe obowiązujące jedynie na pierwsze dziecko ( 800 lub 1200 złotych
w przypadku dziecka niepełnosprawnego).  Pojawią się natomiast ułatwienia w zakresie ubiegania
się o świadczenie wychowawcze z programu „Rodzina 500+”. Będą one polegały na ujednoliceniu
terminów składania wniosków o świadczenia wychowawcze oraz świadczenia rodzinne i świadczenia
z funduszu alimentacyjnego. Wnioski o przyznanie wspomnianych świadczeń w tym roku będą
przyjmowane od 1 sierpnia. Dotyczy to wniosków składanych osobiście lub listownie, jak i tych,
które zostaną przesłane drogą elektroniczną za pomocą przyjaznych użytkownikowi narzędzi
udostępnionych na ministerialnym portalu „Empatia”, a także poprzez systemy bankowe, PUE ZUS i
Profil Zaufany. Co więcej, począwszy od 2018 roku zainteresowani będą mogli składać wnioski drogą
elektroniczną już w lipcu.

Zmiany w programie „Rodzina 500+” będą dotyczyć również likwidacji nielicznych, aczkolwiek
niepożądanych zjawisk. Polegały one m.in. na dopasowywaniu przez rodziców dochodu do kryterium
dochodowego uprawniającego do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko, deklarowaniu
niezgodnie ze stanem faktycznym samotnego wychowywania dziecka oraz pobieraniu świadczenia
wychowawczego przez osoby niezamieszkujące w Polsce.

Okresy świadczeniowe

W przypadku świadczeń wychowawczych w ramach rządowego Programu „Rodzina 500 +”, prawo
do tej formy wsparcia jest ustalane na rok – od 1 października danego roku do 30 września kolejnego
roku (jedynie pierwszy, trwający jeszcze okres był dłuższy – rozpoczął się 1 kwietnia 2016 r. i potrwa
do 30 września 2017 r.). Taki sam okres obowiązuje w odniesieniu do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego. Z kolei dla świadczeń rodzinnych okres zasiłkowy zaczyna się 1 listopada i trwa do
31 października następnego roku kalendarzowego.

Wniosek w sierpniu – świadczenie w październiku

Jeśli wnioskodawca złoży kompletny i prawidłowo wypełniony wniosek o świadczenie wychowawcze
na kolejny okres w terminie do 31 sierpnia, przyznanie i wypłata świadczenia wychowawczego za
październik nastąpi do 31 października. Oznacza to, że zostanie zachowana ciągłość wypłat
świadczenia także od pierwszego miesiąca nowego okresu.

Złożenie wniosku we wrześniu spowoduje, że ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego i jego
wypłata za październik i listopad nastąpi nie później niż do 30 listopada.

W przypadku gdy wniosek zostanie złożony w październiku, przyznanie i wypłata świadczenia
wychowawczego za październik, listopad i grudzień nastąpi nie później niż do 31 grudnia.

Gdy wniosek zostanie złożony w listopadzie, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz
wypłata świadczeń przysługujących od miesiąca złożenia wniosku, następuje do dnia 31 stycznia
następnego roku.

Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 1 grudnia do 31 stycznia następnego roku, ustalenie



prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata świadczeń przysługujących od miesiąca
złożenia wniosku, następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Należy więc pamiętać, że wskutek złożenia wniosku później niż w październiku, prawo do
świadczenia wychowawczego zostanie ustalone od miesiąca złożenia wniosku, bez wyrównania za
wcześniejsze miesiące w ramach obowiązującego okresu świadczeniowego.

 

Jak i gdzie złożyć wniosek o świadczenie wychowawcze?

Wypełniony wniosek można złożyć osobiście lub listownie. Jednak Ci, którzy chcą ubiegać się o
świadczenia wychowawcze bez wychodzenia z domu, mogą to zrobić online. Mają do wyboru aż 4
kanały. Wśród nich: ministerialny Portal Informacyjno-Usługowy Emp@tia, bankowość elektroniczną,
PUE ZUS – Platformę Usług Elektronicznych ZUS oraz Profil Zaufany.

Banki, które umożliwiają składanie wniosku o 500+ przez swoje serwisy to: Alior Bank SA, Bank BGŻ
BNP Paribas, Credit Agricole Bank Polska SA, Euro Bank SA, Getin Noble Bank SA, Bank Handlowy
w Warszawie SA, ING Bank Śląski SA, Inteligo, mBank SA, Bank Millennium SA, Nest Bank S.A,
Bank Ochrony Środowiska SA, Bank Pekao SA, Bank Pocztowy SA, PKO Bank Polski SA, PLUS BANK
S.A., Raiffeisen Bank Polska SA, Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz wybrane zrzeszone Banki
Spółdzielcze, SGB-Bank SA, Bank Zachodni WBK SA.

Wzory wniosku(zarówno na "stary" oraz "nowy" okres zasiłkowy) o świadczenie wychowawcze oraz
niezbędne mu wzory dokumentów towarzyszących można pobrać tutaj:
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/wzor-wniosku-o-swiadczenie
-wychowawcze/
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